
Nosework CZ z.s. 

Zelená 233, 53003 Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z členské schůze NW CZ z.s. 

konané dne 28.1.2023 v Nemošicích 
 

 

 

1 PREZENCE A PŘIVÍTÁNÍ .......................................................................................................... 1 

2 SCHVÁLENÍ PROGRAMU ČLENSKÉ SCHŮZE A VOLBA ČLENŮ NÁVRHOVÉ KOMISE A 

ZAPISOVATELE ................................................................................................................................ 1 

2.1 SCHVÁLENÍ PROGRAMU ČLENSKÉ SCHŮZE ..................................................................................... 1 

2.2 SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉ A VOLEBNÍ KOMISE VE SLOŽENÍ: ............................................................... 1 

2.3 SCHVÁLENÍ  ZAPISOVATELE: ............................................................................................................ 1 

2.4 NÁVRHY NA KANDIDÁTY DO VÝBORU SPOLKU NA DALŠÍ FUNKČNÍ OBDOBÍ .................................... 1 

3 ZPRÁVA O ČINNOSTI SPOLKU ZA ROK 2022 ....................................................................... 2 

3.1 ČLENSKÁ ZÁKLADNA A ZKOUŠKY ..................................................................................................... 2 

3.2 JEDNÁNÍ VÝBORU ............................................................................................................................. 2 

3.3 AKCE POŘÁDANÉ KLUBEM ............................................................................................................... 2 

3.3.1 MČR 2022 ................................................................................................................................ 2 

3.3.2 SETKÁNÍ ROZHODČÍCH ...................................................................................................... 3 

3.4 AKCE PODPOŘENÉ KLUBEM ............................................................................................................. 3 

4 ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ SPOLKU ZA ROK 2022 A VÝHLED NA ROK 2023 ................. 3 

4.1 HOSPODAŘENÍ V ROCE 2022 .......................................................................................................... 3 

4.2 PLÁN HOSPODAŘENÍ NA ROK 2023 ................................................................................................. 3 

5 TERMÍNY AKCÍ PRO NÁSLEDUJÍCÍ OBDOBÍ ......................................................................... 4 

6 NOVINKY, ZMĚNY A DOPLŇKY V NORMATIVECH SPOLKU ............................................... 5 

6.1 ZMĚNY A DOPLŇKY V NORMATIVECH SPOLKU ................................................................................. 5 

6.1.1 Zkušební řád ............................................................................................................................ 5 

6.1.2 Řád pro jmenování rozhodčích, instruktorů a vedoucích akcí Nosework CZ ................ 5 

6.1.3 Soutěžní řád ............................................................................................................................ 5 

6.2 DATABÁZE NW-INFO ...................................................................................................................... 5 

7 VOLBA ČLENŮ VÝKONNÉHO VÝBORU ................................................................................. 6 

8 NÁVRHY USNESENÍ – HLASOVÁNÍ O PŘIJETÍ USNESENÍ .................................................. 6 

USNESENÍ Č. 1 SCHVÁLENÍ PROGRAMU ČLENSKÉ SCHŮZE .................................................. 6 

USNESENÍ Č. 2 SCHVÁLENÍ NÁVRHOVÉ A VOLEBNÍ  KOMISE ................................................ 6 

9 DISKUZE ..................................................................................................................................... 7 

9.1 INFORMACE VYPLÝVAJÍCÍ ZA SETKÁNÍ ROZHODČÍCH ...................................................................... 7 

9.2 DOTAZY ............................................................................................................................................. 7 

10 SLAVNOSTNÍ VYHLÁŠENÍ ........................................................................................................ 7 



 
 

1 

1 Prezence a přivítání 

Předsedkyně spolku přivítala přítomné a bylo konstatováno, že podle prezenční listiny bylo přítomno 57 

hlasujících členů. 

2 Schválení programu členské schůze a volba členů návrhové komise a zapisovatele 

Navrhovaný program členské schůze byl následující: 

1. Prezence a přivítání 
2. Schválení programu členské schůze a volba členů návrhové a volební komise a zapisovatele 

3. Zpráva o činnosti spolku za rok 2022 

4. Zpráva o hospodaření spolku za rok 2022 

5. Termíny akcí pro následující období 
6. Novinky, změny a doplňky v normativech spolku 

7. Volba členů výkonného výboru  
8. Návrhy usnesení – hlasování o přijetí usnesení 
9. Diskuze 

10. Slavnostní vyhlášení 

 

2.1 Schválení programu členské schůze 

Hlasování: Pro: 57, proti: 0, zdrželi se: 0 

Usnesení č. 1 Schválení programu členské schůze 

  

2.2 Schválení návrhové a volební komise ve složení:  
Anna Malířová, Michal Kotek, Eva Černáková 

 

Hlasování: Pro: 53, proti: 0, zdrželi se: 4 

Usnesení č. 2 Schválení návrhové a volební  komise 

 

2.3 Schválení  zapisovatele:  
Jitky Erbenové 

 

Hlasování: Pro: 57, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

2.4 Návrhy na kandidáty do výboru spolku na další funkční období  
Byli osloveni všichni členové, aby podali návrhy na kandidáty do výboru spolku. Navrženi byli a 
s kandidaturou souhlasili: Klára Hlubocká, Jitka Erbenová, Michal Kotek, Eva Černáková, Libor Poslušný. 

 

 

 



 
 

2 

3 Zpráva o činnosti spolku za rok 2022 

3.1 Členská základna a zkoušky 

Na začátku roku 2023 evidoval spolek 443 členů, v roce 2021 to bylo 326 členů. 

V roce 2022 nastoupilo na zkoušky 1 546 týmů.  Úspěšně složených bylo 877 zkoušek (57 %), nesplněných bylo 669 
zkoušek (43 %).  Bylo posouzeno 2290 kreditů, což je téměř dvojnásobné množství, než v roce 2021 (1164 kreditů). 
Další statistiky jsou v příloze č. 1 zápisu.  
Rok 2022 byl úspěšný na dosažení různých titulů master. 
Ocenění za titul Master of NW Z získalo k datu 31.12.2022 celkem 108 týmů, v roce 2021 to bylo 61 týmů. 
Ocenění za titul Master of NW 1 získalo k datu 31.12.2022 celkem 31 týmů, v roce 2021 to bylo 8 týmů.  
Ocenění za titul Master of NW 2 získaly k datu 31.12.2022 4 týmy,  v roce 2021 to byly 2 týmy.  
 

Titul Master of discrimination získaly v roce 2022 celkem 4 týmy. 
Titul Master of urban získaly v roce 2022 celkem 3 týmy. 
Titul Master of nature získaly v roce 2022 celkem 3 týmy.  

3.2 Jednání výboru 

V roce 2022 se výbor sešel celkem 22x (osobně nebo on-line). 

Mimo provozních a organizačních záležitostí výbor hlavně projednával a schvaloval došlé žádosti. 

V roce 2022 řešil výbor jedno udělení licence rozhodčího Nosework CZ z.s. a novou rozhodčí se stala Anna 
Malířová. 

Podmínky pro získání certifikátu instruktora uvedené v Řádu jmenování rozhodčích, instruktorů a vedoucích 
splnilo v roce 2022 akce šest žadatelů: Iva Drbohlavová (certifikát předán už v lednu 2022), Lucie Šolcová, 
Eva Kopřivová, Jitka Erbenová, Michal Kotek, Štěpánka Josková. 

V roce 2022 podalo žádost na vedoucího akce Nosework CZ z.s. 12 žadatelů. Po přezkoumání zaslaných 
žádostí s požadavky uvedenými v Řádu jmenování rozhodčích, instruktorů a vedoucích akce bylo schváleno 
7 žádostí, u kterých žadatelé splnili podmínky pro podání žádosti a získání statutu vedoucího akce.  

K datu konání členské schůze eviduje klub 54 vedoucích akce.  

3.3 Akce pořádané klubem  
3.3.1 MČR 2022 

Podařilo se uspořádat MČR v Heřmanově Městci. Hlavním organizátorem byla Jana Štěpánková, které patří 
zasloužené uznání a poděkování.  

Novým mistrem ČR v NW se stala Eva Černáková. Další výsledky jsou k dispozici na webových stránkách.  

Finanční zhodnocení MČR je následovné: 

Výdaje na organizaci:     77 725,59 Kč 

(odměny rozhodčím, stravné, trička pro pomocníky, závodníky, poháry, diplomy)     

Příjmy ze startovného:     14 400,00 Kč  

Celkově tedy klub za MČR uhradil:    63 325,59 Kč 

Většinu cen, kromě diplomů a pohárů zajistila organizátorka díky sponzorům.  

Navýšení oproti loňsku je dáno celkovým zdražováním. 

 

 



 
 

3 

3.3.2 SETKÁNÍ ROZHODČÍCH 

V roce 2022 se uskutečnilo setkání rozhodčích s pořádáním zkoušek všech stupňů  ve směru urban a 
discrimination.  Tato setkání jsou důležitá pro sjednocení náhledu rozhodčích na posuzování zkoušek, 
výměnu zkušeností, předání návrhů na změny v normativech spolku apod. Zvláště přínosné by setkání měla 
být pro nově jmenované rozhodčí, kteří zde mohou vidět i zakládání vzorků a negativ, a celkové posuzování 
vyšších zkoušek.  

Výdaje na organizaci:      26 535,00Kč 

Příjmy za zkoušky na tomto setkání byly:    3 800,00 Kč  
(část z tohoto příjmu byla z roku 2021) 

Celkově tedy klub za setkání rozhodčích uhradil:   22 735,00 Kč 

3.4 Akce podpořené klubem 

Na základě žádosti o propagační předměty, klub poskytl dárky pro vítěze a účastníky závodu 
„O noseworkovou bramboru“ pořádané Marií Klůsovou.   

O dalším nákupu propagačních předmětů rozhodne až  nový výbor. 

4 Zpráva o hospodaření spolku za rok 2022 a výhled na rok 2023 

4.1 Hospodaření v roce 2022 

Spolek hospodaří prostřednictvím bankovního účtu.  
Počáteční stav k 1.1.2022    214 032,60 Kč 

Příjmy celkem      240 900,00 Kč 

z toho odvody ze zkoušek    104 700,00 Kč      

 členské příspěvky 

 (za rok 2022 a část na rok 2023)  121 100,00 Kč    

 startovné MČR     14 400,00 Kč     

 ostatní příjem      700,00 Kč     

 

Výdaje celkem      222 408,54 Kč     

z toho   na mzdy a faktury za práci   66 267,00   

(MČR, setkání rozhodčích, účetnictví, správa databáze) 
další provozní výdaje    132 386,54 

(vydávaná ocenění, vybavení rozhodčích, MČR apod.) 
občerstvení     23 755 Kč 

(čl. schůze, MČR, setkání rozhodčích apod.) 
Konečný stav k 31.12.2022    232 524,06 Kč  

 

Rozdíl příjmů a výdajů je pouze plus cca 18 tis. Kč, vzhledem k tomu, že se nám do příjmu letošního roku  
promítá i část členských příspěvků na rok 2023 byl by bez nich rozdíl mezi příjmy a výdaji ještě menší  

4.2 Plán hospodaření na rok 2023 

Plánované výdaje na rok 2023:  
Náklady spojené s konáním členské schůze,     10 000,00 Kč 

náklady na setkání rozhodčích,          5 000,00 Kč  
náklady na MČR 2023 (pokud se bude konat),      70 000,00 Kč 

náklady na mzdy za vedení účetnictví a správu databáze NW-info,   18 000,00 Kč 

náklady na nákup ocenění (kokardy, talíře), na výkonnostní knížky,   

a na zajištění vybavení rozhodčích apod.     110 000,00 Kč  

ostatní drobné výdaje (poštovné apod.)        2 000,00 Kč 

Celkem         215 000,00 Kč 



 
 

4 

 

Z dlouhodobého hlediska hospodaříme tak, že příjmy jen zhruba pokrývají výdaje.  
 

Jako výbor jsme provedli bilanci příjmů a výdajů a provedli výhled do budoucnosti s následujícím výsledkem: 
 

S rostoucí úrovní týmů a rostoucím počtem složených zkoušek, včetně nárůstu složených  vyšších zkoušek, 
rostou i výdaje na vydávaná ocenění a přitom se snižuje příjem za odvody na zkoušky. 
Odvody za zkoušky v roce 2022 byly 104 700,-Kč a výdaje na vydaná ocenění 94 145,- Kč. Pokud bude více 
zkoušek složeno hned napoprvé (a bylo by to tak samozřejmě dobře) nebudou příjmy za odvody stačit na 
pokrytí vydávaných ocenění). 
 

Klub dále finančně zajišťuje (a to hlavně z členských příspěvků) pořádání MČR, setkání rozhodčích, svolání 
členské schůze s občerstvením, vybavení rozhodčích. Příjmy z čl. příspěvků v roce 2022 byly 121 100,- Kč, 
ale v této částce je i část členských příspěvků na rok 2023 (27 000,-Kč). Výdaje na výše uvedené akce byly 
128 264,-Kč.  
 

Vzhledem ke zvyšujícím se cenám a rostoucí inflaci by se nám tak do budoucna mohlo stát, že se dostaneme 
do ztráty nebo budeme muset některé výdaje snížit. Pro letošní rok jsme proto omezili setkání rozhodčích 
pouze na krátkou schůzku bez pořádání zkoušek a tedy bez praktických ukázek práce jednotlivých 
rozhodčích. Snížili jsme rozpočet na občerstvení na členskou schůzi, a přestože roste inflace a všude se 
zdražuje, tak jsme nijak nenavýšili výdaje na MČR a spíše se budeme snažit je snížit, ať už zvýšením 
startovného nebo jiným omezením.  
 

Kromě úspor je další variantou do budoucna a úkolem pro nový výbor, navrhnout na příští členské schůzi 
zvýšení jak členských příspěvků, tak i odvodů ze zkoušek. (Dnešní členská schůze se tímto bodem nemůže 
zabývat, protože by to bylo v rozporu se stanovami). Výbor propočítal několik variant a předběžně nám 
vychází nárůst všech poplatků cca o 25%, tak aby se příjmy zvýšili cca o 40 000,- Kč za rok. Je potřeba ještě 
dodat, že členské příspěvky se od vzniku klubu nenavyšovaly. 
 

Instruktorský kurz  
V roce 2023 bude probíhat instruktorský kurz. Jeho finanční zajištění by mělo zcela pokrýt kurzovné 
od účastníků. Takže nebude dotčen rozpočet klubu. V minulých letech byl kurz pro klub i mírně ziskový. 

5 Termíny akcí pro následující období 

Členská schůze:      27.1.2024 

MČR:       16.-17.9.2023  

Předběžně se o pořádání přihlásila opět Jana Štěpánková.  

Kvalifikační podmínky určí výbor s přihlédnutím k připomínkám rozhodčích, kteří budou MČR posuzovat. 
Objem poskytnutí finančních prostředků na MČR určí výbor. (Předběžně 70 000,- Kč) 
 

Instruktorský kurz proběhne v termínech:     26.-28.5. a 7.-8.10.2023 Červená Řečice 

 

Všechny termíny jsou předběžné a mohou být změněny vlivem vnějších faktorů! 
 

 

 

 

 



 
 

5 

6 Novinky, změny a doplňky v normativech spolku 

6.1 Změny a doplňky v normativech spolku 

6.1.1 Zkušební řád 

 Změna kreditů.   

Do řádu byl promítnut požadavek rozhodčích. 
 

 Možnost použít u zkoušky ve směru D zip pytlíky.  

Změna vzešla z diskuze na setkání rozhodčích a měla by přispět k zlepšení „neúmyslného zapachování 
předmětů“ Zatím je použití těchto pytlíku u řad necháno jako možnost, nikoli povinnost. 
 

 Změna pachování u Nature terénu. 
Na základě zvýšeného počtu posuzování vyšších zkoušek a praktických zkušeností z jejich pořádání, 
byla upravena minimální doba pachování ve velkých terénech u N2 a N3 (z 30 na 15 minut) a  u malého 
terénu N3  (z 30 na 45 minut) 

 

 Změna u vystavení duplikátu VK. 
Přibylo vydávání duplikátů zkoušek a bylo potřeba upravit režim vydání i cenu. Organizačně není 
možné, aby duplikát VK byl vydáván obratem do druhého dne, ani do týdne, se zvýšením ceny 
poštovného byla zvýšena i cena za vydání duplikátu. 
 

 Změna počtu vzorků v terénech u směru water u stupně 3 (vypuštěn prázdný terén). 
 

 Změna u použití předmětů ve 4. řadě zkoušky D3. 

 

 Změna cestovného na 9,-Kč/km. 
Připomenutí všem vedoucím akcí, že mají povinnost, zabezpečit rozhodčím buď občerstvení, nebo 
vyplatit stravné podle délky zkoušek. 
 

6.1.2 Řád pro jmenování rozhodčích, instruktorů a vedoucích akcí Nosework CZ 

 Doplnění podmínek pro rozšíření licence rozhodčího na vyšší zkoušky. 
V řádu byly doplněny podmínky pro rozšíření licencí rozhodčích na vyšší zkoušky, které tam do té doby 
chyběly. 

 

6.1.3 Soutěžní řád 

 V soutěžním řádu byly upraveny některé kompetence pro pořádání MČR a byly doplněny podmínky u 
akcí,  na které klub poskytne propagační předměty. 

6.2 Databáze NW-INFO 

 Žádost o udělení titulu Master za rok 2023 

Termín pro podání žádosti bude do 31.12.2023. Žádost lze podat pouze přes Můj profil 
na https://www.nwinfo.cz u psa, který má splněné podmínky udělení titulu. 

Talíř lze vyzvednout pouze osobně na členské schůzi konané 27.1.2024, eventuálně pověřit jinou osobou 
vyzvednutím. Jméno osoby pověřené vyzvednutím je nutné zaslat na email nosework@seznam.cz a to 

nejpozději 7 dní před uskutečněním členské schůze. 

Všichni žadatelé obdrží začátkem roku 2024 email, ve kterém budou vyzváni, aby nezapomněli nahlásit svoji 
účast na členské schůzi, nebo v případě jejich neúčasti, oznámit jméno osoby pověřené vyzvednutím talíře. 

 

https://www.nwinfo.cz/
mailto:nosework@seznam.cz


 
 

6 

 Automatické párování plateb 

Je důležité uvádět při všech platbách (členské příspěvky, odvody za zkoušky) správný variabilní symbol, 
v případě uvedení nesprávného variabilního symbolu nebude moci být platba spárována.  

Novinky: 

 Přihlášky týmu (všechny potvrzené i nepotvrzené přihlášky). 
 Statistika zkoušek.  
 Prodloužení členství – nově lze požádat od 1.12. předchozího kalendářního roku. 

 

Nastavení kontrolních mechanismů v databázi NW-info  

 Upozornění vedoucím akce na nezaplacené odvody. 
 Maximální počet zkoušek, na které může psovod s jedním psem nastoupit v jeden den. 
 Minimální věk psa nastupujícího na zkoušky.  
 Termín pro vypsání akce v databázi 14 dní před konáním akce. 
 Termín pro zaslání odvodů. 
 Upozornění na nezletilého psovoda. 

 

7 Volba členů výkonného výboru 

Volební komise sečetla hlasy pro kandidáty: 

Klára Hlubocká s počtem hlasů 54 

Jitka Erbenová s počtem hlasů 42 

Michal Kotek s počtem hlasů 35 

Eva Černáková s počtem hlasů 26 

Libor Poslušný s počtem hlasů 14 

Usnesení č. 3: Pro další  volební období byli do výboru zvoleni Klára Hlubocká, Jitka Erbenová a Michal Kotek. 
 

Cca 16:30 po hlasování o členech výboru,  odešel 1 člen (počet členů pro hlasování je 56) 

 

8 Návrhy usnesení – hlasování o přijetí usnesení 
Usnesení č. 1 Schválení programu členské schůze  

Usnesení č. 2 Schválení návrhové a volební  komise 

Usnesení č. 3 Schválení nového výboru  
 

Hlasování o schválení všech usnesení: Pro: 55, proti: 0, zdržel se: 1 

 

 

 

 

 

 



 
 

7 

9 Diskuze 

Výbor opět apeluje na členy, aby se nehlásili na stejnou zkoušku najednou na několika akcích. Není 
výjimkou, že stejný tým je na stejnou zkoušku přihlášený třeba 3x za sebou, často i během jednoho týdne.  

9.1 Informace vyplývající za setkání rozhodčích  
 Venčení psa během práce v terénu je nežádoucí. Psovod může být za vyvenčení pokárán, ale rozhodčí to 

může posoudit v souladu s platným ZŘ i tak, že pes evidentně nepracuje a zkoušku ukončit. Psovod by 

se měl dopředu domluvit, kde si může psa v průběhu zkoušky vyvenčit mimo terén. 

 U vyšších zkoušek je zakázáno vnášet odměny do terénu a to i během přípravy (zkoušení větru apod.). 

 Práce na vodítku je možná u zkoušek stupně Z ve všech směrech a všech úrovních směru discrimination. 
U zkoušek úrovně D1, D2 a D3  byl v rámci setkání rozhodčích sjednocen názor, že tým musí u každého 
terénu (každé řady) předem nahlásit zda bude pes během hledání na vodítku nebo na volno a tak pak 

musí absolvovat celý terén. Je tedy možné jít jeden terén (řadu) na volno a další na vodítku. Není možné 
jít jeden průchod stejnou řadou na vodítku a další průchod na volno, není možné během práce upustit 
vodítko nebo si psa naopak na vodítko připnout. Při upuštění vodítka na zem ať už úmyslně či neúmyslně 
bude tým diskvalifikován. 

9.2 Dotazy 

 Termín zveřejnění kvalifikačních podmínek? Zatím není stanoven, ale nově se bude pravděpodobně 
hodnotit dle počítačového systému v rámci NW info. 

 Jak staré vzorky lze používat na zkouškách? Ve ZŘ to není řešeno, ale běžně se nepoužívají nijak extrémně 
staré (několikaleté) vzorky.  

 Jak řešit pokud během zkoušky pes vzorek nenajde a ani druhý pes pro po ověření místa vzorek nenajde? 
Tuto situaci nelze řešit zpětně jen podle popisu situace. Nejlépe je vše probrat na místě s rozhodčím. Jen 
podle popisu jedné strany nelze situaci zpětně vyhodnotit. Pakliže má účastník zkoušek pocit, že došlo 
k pochybení ze strany pořadatele zkoušek, nebo porušení ZŘ ze strany rozhodčího, může to oznámit 
výboru NW CZ, který se tím bude zabývat.  

 Může být vzorek ve výšce ( U2 75 cm) založený tak, že reálně jej pes zachytí a dohledává výše než je 
založení vzorku? Ano, založení takové být může ať už cílené nebo náhodné (změna proudění větru). 

 Co dělat, když je na U3 nalezen vzorek, který nezaložil rozhodčí a v terénech se běžně trénuje? Čistota 
terénu na U3 – je na organizátorovi – vedoucím akce, stejně jako záruka, že terény nejsou využívané pro 
běžný trénink. Výbor to může řešit až na základě něčího konkrétního podnětu. Rozhodčí může situaci dle 
aktuálního stavu řešit více způsoby (zastavit čas pro ověření úkrytu, nový terén pro tým).  

 

10 Slavnostní vyhlášení  

Předání licence rozhodčí. 

Předání certifikátů novým instruktorům. 

Slavnostní vyhlášení titulů a předání talířů přítomným žadatelům o mastry. 

 

K zápisu je přiložena jedna příloha. 

Příloha č. 1: Statistika zkoušek za rok 2022 

 

Zapsala: Jitka Erbenová 

 



 
 

8 

Příloha č. 1: Zkoušky v roce 2022 dle jednotlivých směrů a stupňů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 










